~~De conflagratione mundi.~~

~~Caplin~~

15.

**I**gnis per maximus pre  
cedet faciem iudicis qui  
virtute diuina non soluz ignis  
erit i in spera sua. sed omnes  
ignes qui in terra i sup errā  
st occuriet ad mūdi flagratōez

**H**Ignis autem iste habebit officia  
quatuor ignium. scilicet ignis infernalis  
reprobos puniendo. et ignis pur-  
gatorum bonos a uenialibus pur-  
gando. et ignis terrestris nege-  
tabilia. et sensibilia consumendo. et  
dium hominum corpora incremando. et  
ignis elementalis elementa subtri-  
liando. et ad inouationem dispo-  
nendo. **P**er illum igitur ignem ita  
facies terre exuret quod figura  
mundi pibit. sicut olim feni sunt  
per diluvium. Et merito primi dei  
iudicii fuit per aquam per ardorem  
luxurie quod tunc uiguit. Ultimus  
vero per ignem erit per torpore chari-  
tatis quod tunc quod senescere mundo  
refrigescet. Ibius ignis actio  
erit successiva. habebit enim initium  
medium et finem. Primo namque iudi-  
cis aduentum punient et quod simili-  
fiet per illum purgatio iustorum et  
punitio malorum et cineratio cor-  
porum cum obliptio terre nascen-  
ti sicut dictum est. Quo secundum  
enim erit resurrectio corporum et  
aduentum iudicis ad iudicium. et tunc  
inflammabis totum mundum per cir-  
cuitum. Tertiato vero iudicio to-  
ta caliditas illius ignis exequatur  
suum iudicis. Involuet enim pec-  
catores et trahet in infernum. Et  
ita per quod ignis ille ad  
iudicis procederit et comitetur.

sequitur. post predicta fiet mu-  
innouatio. Et infra purgatio  
et inouationem multiplex est dicitur.  
Primo ergo purgatio erit qualiterum  
penalium detractio. Id inouatio  
erit pulchrioris forme inducitur.  
Secundo quia purgatio est ele-  
mentorum ab ipuritate quam habent  
ex coniunctione ad puritatem mu-  
tatio. Inouatio uero est a sta-  
tu ueteri in statum nouum commu-  
tatio. et hoc est per cessationem  
a motu. In celis enim propter  
ipermixtionem nulla ipuritas est  
sed imperfectio motus. Unde non  
erit in eis purgatio per ignem.  
sed a motu cessatio. Ita autem  
purgabuntur elementa quod preci-  
detur ab igne uis combustibilis.  
ab aere obicitur. ab aqua gla-  
cialis frigiditas. a terra uero  
grauitas et opacitas.

**D**e resurrectione generali.

**L**ap.

16.

**D**esus enim sicut potentissi-  
mus est in conditione  
naturalium. ita est clementissi-  
mus in collatione gratiarum.  
et iustissimus in retributione  
stupendiuum. **I**n anima simul et  
spiritu uel demera-  
bilis in utroque  
urget